

Kamma Entreprise ApS
CVR-nr. 12486324

Årsrapport 2018
(10. regnskabsår)

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2018	11
Balance pr. 31.12.2018	12
Pengestrømsopgørelse for 2018	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskab

Kamma Entreprise ApS

Portusuumut 8

Postboks 83

3912 Maniitsoq

CVR-nr. 12486324

Bestyrelse

Knud Laursen, formand

David Otto Heilmann

Søren Lyberth

Direktion

Søren Lyberth

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 24/5 2019

Dirigent

Søren Lyberth

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive vognmandsforretning og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i sit 10. regnskabsår 2018 realiseret et underskud på 298 t.kr. før skat mod et overskud på 1.917 t.kr. i 2017. Resultat efter skat blev underskud på 203 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som utilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør herefter 1.195 t.kr. svarende til en soliditet på 28.

Der budgetteres med et positivt resultat for 2019.

Pengestrømme fra driften er negative med 988 t.kr. Der er investeret for 518 t.kr. og afviklet gæld med 84 t.kr. Årets ændring i likvider udgør samlet -1.591 t.kr. og likvider ultimo udgør herefter -1.087 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		4.756.302	9.153
Personaleomkostninger	1	(4.395.895)	(6.727)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(538.492)</u>	<u>(394)</u>
Driftsresultat		(178.085)	2.032
Finansielle omkostninger		<u>(120.246)</u>	<u>(115)</u>
Resultat før skat		(298.331)	1.917
Skat af årets resultat	3	<u>94.869</u>	<u>(610)</u>
Årets resultat		<u>(203.462)</u>	<u>1.307</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført til næste år		<u>(203.462)</u>	<u>1.307</u>
		<u>(203.462)</u>	<u>1.307</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		1.833.066	1.927
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>1.684.109</u>	<u>1.610</u>
Materielle anlægsaktiver	4	<u>3.517.175</u>	<u>3.537</u>
 Anlægsaktiver		 <u>3.517.175</u>	 <u>3.537</u>
 Råvarer og hjælpematerialer		 <u>36.866</u>	 <u>62</u>
Varebeholdninger		<u>36.866</u>	<u>62</u>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 529.448	 350
Udskudte skatteaktiver		49.640	0
Andre tilgodehavender		246	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>60.691</u>	<u>191</u>
Tilgodehavender		<u>640.025</u>	<u>541</u>
 Likvide beholdninger		 <u>10.960</u>	 <u>504</u>
 Omsætningsaktiver		 <u>687.851</u>	 <u>1.107</u>
 Aktiver		 <u><u>4.205.026</u></u>	 <u><u>4.644</u></u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Anpartskapital	6	204.000	204
Overført overskud og underskud		<u>991.013</u>	<u>1.194</u>
Egenkapital	7	<u>1.195.013</u>	<u>1.398</u>
Udsudte skatteforpligtelser	5	<u>0</u>	<u>45</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>45</u>
Leasingforpligtelser		94.517	96
Anden gæld		<u>494.545</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>589.062</u>	<u>96</u>
Kortfristet del af bankgæld		0	441
Kortfristet del af leasinggæld		0	136
Gæld til kreditinstitutter		1.097.949	0
Leverandørgæld		657.677	963
Selskabsskat		0	496
Anden gæld		<u>665.325</u>	<u>1.069</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.420.951</u>	<u>3.105</u>
Gældsforpligtelser		<u>3.010.013</u>	<u>3.201</u>
Passiver		<u>4.205.026</u>	<u>4.644</u>

Pantsætninger og eventualforpligtelser mv.

10

Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Driftsresultat		(178.085)	2.032
Afskrivninger og garantiforpligtelser		538.492	394
Ændring i driftskapital	8	<u>(731.877)</u>	<u>976</u>
		(371.470)	3.402
Betalte renteomkostninger mv.		(120.246)	(115)
Betalt selskabsskat		<u>(496.302)</u>	<u>(79)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		<u>(988.018)</u>	<u>3.208</u>
Køb af materielle anlægsaktiver		<u>(518.182)</u>	<u>(1.419)</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		<u>(518.182)</u>	<u>(1.419)</u>
Afdrag på langfristede bankgæld		(441.459)	(804)
Optagelse af lån, anden gæld		494.545	0
Optagelse af finansiel leasingforpligtelse		0	320
Afdrag på langfristede leasinglån		(137.392)	(88)
Afdrag på ansvarlig lån		<u>0</u>	<u>(100)</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		<u>(84.306)</u>	<u>(672)</u>
Ændring i likvide midler		(1.590.506)	1.117
Likvider 01.01.2018		<u>503.517</u>	<u>(613)</u>
Likvider 31.12.2018	9	<u>(1.086.989)</u>	<u>504</u>

Noter

	2018	2017
	kr.	t.kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	4.091.637	6.391
Andre sociale omkostninger	36.880	58
Øvrige personaleomkostninger	<u>267.378</u>	<u>278</u>
	<u>4.395.895</u>	<u>6.727</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>15</u>	<u>21</u>
	2018	2017
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Bygninger	93.849	94
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	437.168	300
Fortjeneste/tab ved salg af anlægsaktiver	<u>7.475</u>	<u>0</u>
	<u>538.492</u>	<u>394</u>
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	496
Ændring af udskudt skat	<u>(94.869)</u>	<u>114</u>
	<u>(94.869)</u>	<u>610</u>

Noter

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg m.v. kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris 01.01.2018	2.773.613	4.915.859
Tilgang	0	518.182
Afgang	0	(670.567)
Kostpris 31.12.2018	<u>2.773.613</u>	<u>4.763.474</u>
Af- og nedskrivninger 01.01.2018	(846.698)	(3.305.289)
Årets afskrivninger	(93.849)	(437.168)
Tilbageførsel ved afgang	0	663.092
Af- og nedskrivninger 31.12.2018	<u>(940.547)</u>	<u>(3.079.365)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2018	<u>1.833.066</u>	<u>1.684.109</u>

	2018 kr.	2017 t.kr.
5. Udskudt skatteforpligtelse/Skatteaktiv		
Skatteaktiv hviler på følgende poster:		
Anlægsaktiver	133.489	65
Tilgodehavender	(45.155)	(20)
Underskudsfrøførsel	(137.974)	0
	<u>(49.640)</u>	<u>45</u>
		<u>2018 kr.</u>

6. Anpartskapital

Anpartskapitalen består af anparter á 1.000 kr. eller multipla heraf.

Bevægelser i anpartskapitalen siden stiftelse:

Stiftelse 1.7.2008	250.000
Kapitalforhøjelse 17.12.2009	199.000
Kapitalnedsættelse 17.12.2010	(246.000)
Kapitalforhøjelse 01.12.2011	1.000
	<u>204.000</u>

Noter

	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
7. Egenkapital		
Egenkapital primo	1.398.475	91
Overført af årets resultat	(203.462)	1.307
	<u>1.195.013</u>	<u>1.398</u>
8. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	25.059	(43)
Ændring i tilgodehavender	(48.390)	56
Ændring i leverandørgæld m.v.	(708.546)	963
	<u>(731.877)</u>	<u>976</u>
9. Likvider		
Likvide beholdninger	10.960	504
Kortfristet bankgæld	(1.097.949)	0
	<u>(1.086.989)</u>	<u>504</u>
10. Pantsætninger og eventualforpligtelser		
Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 2.100 t.kr. i ejendomme		
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte ejendomme	<u>1.833.066</u>	<u>1.927</u>
Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.135 t.kr. i biler og lastbiler		
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte biler og lastbiler	<u>0</u>	<u>53</u>
I likvide beholdninger indgår deponering på 10 t.kr. til sikkerhed for indgåede kontrakter.		
Der er af kreditinstitut stillet arbejds- og betalingsgarantier på	<u>87.430</u>	<u>1.554</u>
Der påhviler i øvrigt ikke selskabet eventualforpligtelser.		